事  務   連  絡

                               令和６年８月１９日

神戸市シルバー人材センター会員 各位

（公財）神戸いきいき勤労財団

神戸市シルバー人材センター

～地域の育児ニーズに応えたい！「いくじーに」プロジェクト～

令和６年度 神戸市子育て支援員研修受講の奨励について（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

また日頃より、当センターの事業運営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、当センターでは今後、人手不足が深刻な子育て支援分野への就業拡大を目指すため、

会員の皆さまに対して子育て支援に役立つ研修の受講（リスキリング）を勧めていく予定です。

つきましては、現在、子育て支援分野で就業中の会員または今後子育て支援分野での就業を

希望する会員に対し、下記のとおり「神戸市子育て支援員研修」の受講を奨励し、修了者には

奨励金等を支給することとしましたので、皆さまの奮っての応募をお待ちしております。

記

１．研修内容

  神戸市子育て支援員研修（以下｢研修｣という）の ｢第２期コース｣

※別添「開催案内」における受講上の注意などをよくご確認ください。

２．申請対象者 ※次の(１)(２)いずれをも満たす者

 （１）シルバー人材センターに登録されている会員で、年会費が未納でない者

 （２）子育て支援分野で就業中または子育て支援分野での就業を希望する会員

※会員登録を令和６年９月末までに完了している会員

３．応募方法

 （１）（令和６年度神戸市子育て支援員研修）専用ホームページより直接応募してください。

     専用ホームページ URL

     ｈｔｔｐｓ：//ｐｕｂｌｉｃ．ｌｅｃ-ｊｐ．ｃｏｍ/ｋｏｓｏｄａｔｅ-ｋｏｂｅ/

    ※別添「開催案内」7 ページ 「10 研修応募方法について」参照

     応募期間：令和６年９月２日（月）～令和６年１０月２日（水）

 （２）研修に応募した会員は、「エントリーシート」を提出してください。

※提出期限：令和６年１０月１１日（金） 【消印有効】

提出方法：シルバー人材センター本部へ郵送、ＦＡＸまたは持参のこと。

なお、定員枠の関係で研修応募者全員が研修を受講できるわけではありません。

受講対象者には、研修開始日までに「受講決定通知書」が研修事務局より送付

されます。

４．奨励金等支給対象者 ※次の(１)(２)いずれをも満たす者 ＜最大２５０名＞

 （１）申請書（「受講決定通知書（写）」添付）を提出した者

※提出期限：令和６年１１月２９日（金） 【消印有効】

提出方法：シルバー人材センター本部へ郵送、ＦＡＸまたは持参のこと。

 （２）受講報告書（「修了証（写）」添付）を提出した者

※提出期限：令和７年３月１４日（金） 【消印有効】

提出方法：シルバー人材センター本部へ郵送、ＦＡＸまたは持参のこと。

５．奨励金等支給金額

  一人当たり ５，０００円（受講奨励金 2,000 円、教材費 3,000 円）

６．支給日

  令和７年４月１８日(金)頃の予定（支給日は決定次第、別途支給対象者宛にお知らせ）

※上記４-(２)の報告書で専門研修を修了したことを確認の上、会員からの請求に基づき

支給。なお、支給日時点でシルバー会員でない者については支給対象外とします。

７．スケジュール

日 程 内 容

９月 ２日(月)

～１０月 ２日(水)

・研修応募期間

（専用ホームページからの応募）

９月 ２日(月)

～１０月１１日(金)

・研修応募者は「エントリーシート」を

シルバー人材センター本部へ提出

１０月下旬頃 ・受講者に「受講決定通知書」が届く

１０月下旬頃

～１１月２９日(金)

・受講者は申請書に「受講決定通知書（写）」を添付して

シルバー人材センター本部へ提出

１１月 １日(金)

～１２月２５日(水)
・研修受講期間

 ２月上旬～下旬頃 ・受講者に「修了証」が届く

２月 １日(土)

～ ３月１４日(金)

・専門研修修了者は受講報告書に「修了証（写）」を添付して

シルバー人材センター本部へ提出

３月１４日(金)

～ ３月３１日(月)

※報告書受領後順次

・シルバー人材センターより専門研修修了者に支給決定通知書を

送付  ※基本研修のみ修了者は支給対象外

・支給決定通知書受領者は請求書を

シルバー人材センター本部へ提出

４月１８日(金)頃 ・シルバー人材センターより奨励金等を支給（口座振込）

≪奨励金等に関する問い合わせ≫

〒650-0033 神戸市中央区江戸町 104 番地 江戸町 104(６階)

                   神戸市シルバー人材センター本部  根元・酒田

(TEL)078-381-6152 (FAX)078-381-6154

        ≪神戸市子育て支援員研修に関する問い合わせ≫

         ㈱東京リーガルマインド福祉支援本部内 神戸市子育て支援員研修事務局

(TEL)03-5913-6225 (FAX)03-5913-6255